萬件增至二零一八年四個月的4.7百萬件，增幅為34.3%。我們的收益及利潤將繼續受
到新推出的產品、快速時尚趨勢及我們及時為客戶生產優質用品以把握快速時尚趨勢
優勢的能力的影響。

市場競爭

作為中國非皮革手袋OEM行業主要廠家之一，二零一六年我們佔全球非皮革手
袋OEM行業0.41%的市場份額，鑒於柬埔寨較低的勞工成本優勢，憑藉我們的規模經
濟效益及嚴格的成本控制，我們能夠維持毛利率的持續增加。於二零一五年財政年
度、二零一六年財政年度、二零一七年財政年度及二零一八年四個月，本集團毛利率
分別為12.2%、16.1%、20.6%及21.9%。

非皮革手袋OEM行業競爭激烈，頗為分散，行業內並無佔據主導地位的廠家。
主要競爭因素包括產品質素、成本控制及定價。提升我們的競爭能力將為我們成功進
行業務擴張及改善經營業績的關鍵因素。

季節因素

我們業務受季節因素影響。於往績記錄期間，每曆年上半年因中國新年假期的影
響，我們錄得相對較低的收益，而每曆年的下半年，由於聖誕及新年等節日帶動需求
上升，我們則錄得相對較高的收益。我們於二零一五年及二零一六年下半年產生的收
益較相應曆年上半年產生的收益上升約40%。因此，本集團單一財政年度內不同期間
之間的銷售及經營業績的任何比較毫無意義，不應依賴作為我們的表現指標。此外，
於各曆年年結日的貿易應收款項未必反映全年的收益額，原因是於曆年年結日的款額
將高於曆年內其他時間點的款額。

財務資料

– 225 –

本文件為草擬本，其所載資訊不完整及或作更改，以及閱讀有關資料時，必須一併細閱本文件首頁上「警告」一節。

已售存貨成本及員工成本

已售存貨成本及員工成本是我們成本的主要組成部分，對我們的盈利能力有直接
影響。於往績記錄期間，已售存貨成本分別佔我們銷售成本的69.2%、62.6%、60.8%

及60.8%。儘管我們所使用的若干原材料（如PU及PVC）的價格近幾年因油價暴跌而一
直下跌，但根據弗若斯特沙利文的資料，預期有關價格將於可預見的未來回升。

另一方面，於往績記錄期間，由於我們於中國及柬埔寨的業務增長，故僱員數量
及薪酬水平亦有所提升。我們總員工成本（包括董事及高級管理層薪酬）由二零一五年
財政年度的45.3百萬港元增至二零一六年財政年度的65.3百萬港元，更進一步增至二零
一七年財政年度的108.6百萬港元，分別佔我們總收益的8.3%、11.1%及16.0%。而我們
的總員工成本由二零一七年四個月的25.6百萬港元增至二零一八年四個月的47.9百萬港
元，分別佔我們總收益的13.2%及20.1%。我們認為，我們控制成本的能力將繼續對我
們的經營業績產生重大影響。

僅作說明用途，下文敏感度分析闡明於往績記錄期間，我們的銷售成本中假設已
售存貨成本波動對我們除稅前溢利的影響。我們的銷售成本中已售的存貨成本的波動
假設為5%、10%及15%，總員工成本的波動則假設為10%、15%及20%。

已售存貨成本減少╱增加
-/+5% -/+10% -/+15%

千港元 千港元 千港元

除稅前溢利增加╱減少
二零一五年財政年度 +/-16,583 +/-33,165 +/-49,748

二零一六年財政年度 +/-15,386 +/-30,773 +/-46,159

二零一七年財政年度 +/-16,344 +/-32,687 +/-49,031

二零一八年四個月 +/-5,650 +/-11,300 +/-16,951

員工成本減少╱增加
-/+10% -/+15% -/+20%

千港元 千港元 千港元

除稅前溢利增加╱減少
二零一五年財政年度 +/-4,526 +/-6,789 +/-9,052

二零一六年財政年度 +/-6,526 +/-9,788 +/-13,051

二零一七年財政年度 +/-10,859 +/-16,289 +/-21,718

二零一八年四個月 +/-4,793 +/-7,190 +/-9,586

有意投資者應注意，上述有關過往財務資料的分析乃基於假設作出，僅供參考，
不應視為實際影響。

財務資料

– 226 –

本文件為草擬本，其所載資訊不完整及或作更改，以及閱讀有關資料時，必須一併細閱本文件首頁上「警告」一節。

重大會計政策以及重要估計及判斷

我們已確認對編製本集團財務報表而言意義重大的若干會計政策。若干會計政
策涉及主觀假設及估計以及與會計項目相關的複雜判斷。於各情況下，對該等項目的
釐定需基於在未來期間可能會改變的資料及財務數據的管理層判斷。於審閱財務報表
時，　閣下需考慮：(i)重要會計政策的選擇；(ii)影響該等政策應用的判斷及其他不確
定因素；及(iii)已呈報業績對情況及假設變動的敏感度。於往績記錄期間，就我們有關
(i)存貨可變現價值淨額；(ii)貿易及其他應收款項減值撥備；(iii)物業、廠房及設備的
可使用年期及剩餘價值；及(iv)所得稅的會計估計而言，我們並無發現我們的估計與實
際結果間存在重大差異。此外，過往我們的估計及其相關假設並無任何變動。該等估
計的方法及假設日後亦將不大可能改變。有關重大會計政策、估計及判斷（對理解我們
的財務狀況及經營業績有重要作用）的詳情，載於本文件附錄一會計師報告附註2及4。

財務資料

– 227 –

本文件為草擬本，其所載資訊不完整及或作更改，以及閱讀有關資料時，必須一併細閱本文件首頁上「警告」一節。